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„Silni Polską!”. Świętokrzyskie zespoły z nagrodami
Trzy zespoły ze Świętokrzyskiego zostały nagrodzone podczas regionalnej gali finałowej
konkursu „Silni Polską!”. Wydarzenie odbyło się w piątek, 22 maja, w Centrum
Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” w Kielcach.

Jan Pacak "Lemiesz" konkurs edukacyjny Silni Polską

Dr Robert Piwko, naczelnik Delegatury IPN w Kielcach, zwracając się do młodzieży, zaznaczył, że
„Sili Polską!” to jeden z najważniejszych konkursów, organizowanych przez IPN.

- Bo to konkurs ogólnopolski, bo jesteśmy też silni waszą pracą, pracą waszych
liderów. Praca, którą wykonaliście, a także wykonali wasi koledzy i wasze
koleżanki w innych regionach kraju, jest olbrzymia. Za wasze zaangażowanie
bardzo wam dziękuję. Dziękuję za wysiłek, który włożyliście w to działanie, bo
to była praca wieloetapowa – podkreślił.

W Świętokrzyskiem do konkursu zgłosiło się pięć drużyn, ale tylko trzy najlepsze przechodzą do
etapu ogólnopolskiego.

Wyniki prezentują się następująco: 

miejsce pierwsze zajęła Szkoła Podstawowa im. gen. bryg. Antoniego Hedy-Szarego w
Radoszycach. Grupa przygotowała terenowy quest historyczny, poświęcony postaci Jana Pacaka
„Lemiesza” oraz realiom życia i działalności konspiracyjnej w czasie II wojny światowej;
miejsce drugie zajęła Publiczna Szkoła Podstawowa w Lisowie. Zespół uczynił tematem
wydarzenia edukacyjno-patriotycznego obronę krzyży w Lisowie w latach 80. XX wieku;
miejsce trzecie zajęła Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Chęcinach. Zespół na
motyw przewodni swojego zadania konkursowego wybrał historię, silnie zakorzenioną w ich małej
ojczyźnie, czyli pacyfikację Chęcin w 1944 r. 
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Podczas gali uczestnicy obejrzeli pierwszy odcinek serialu „Szlaki nadziei. Bitwa o Monte
Cassino”. 

Teraz nasi uczniowie wezmą udział w etapie ogólnopolskim. Tutaj zostanie wyłonionych 28
zwycięskich zespołów, które w czerwcu będą uczestniczyć w wyjeździe historyczno-edukacyjnym
w Krakowie. 

Konkurs „Silni Polską!” składa się z trzech etapów. Podczas pierwszego uczestnicy brali udział w
warsztatach historycznych, organizowanych przez Oddziałowe Biura Edukacji Narodowej IPN.

Jak wyjaśniła Edyta Krężołek, kierownik Referatu Edukacji Narodowej w kieleckiej delegaturze
IPN, która poprowadziła piątkową galę, ich celem było dostarczenie wiedzy i pomysłów
niezbędnych podczas kolejnych części konkursu. 

- Uczestnicy konkursu poznali zatem pionierskie osiągnięcia II Rzeczypospolitej
w wielu dziedzinach nauki i techniki, a także wkład polskich odkrywców i
wynalazców w rozwój nauki światowej oraz zwycięstwo aliantów w II wojnie
światowej. Przekonali się również, że 21 857 nie jest po prostu łączną liczbą
ofiar Zbrodni Katyńskiej, bo składa się na nią dokładnie 21 857 życiorysów
polskich bohaterów. Z niektórymi z nich mieli możliwość zapoznać się bliżej, po
przeprowadzonym śledztwie – wspominała.

Etap drugi stanowiły zajęcia terenowe, dzięki którym konkursowicze poznawali historię swojego
regionu w praktyce, odkrywając związane z nim miejsca, bohaterów i wydarzenia.

Największemu wyzwaniu uczestnicy musieli sprostać w ostatniej części konkursu – ich zadaniem
była organizacja w przestrzeni publicznej wydarzenia historyczno-patriotycznego dla lokalnej
społeczności. Forma realizacji zadania zależała od kreatywności zespołu konkursowego – młodzi
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ludzie realizowali gry miejskie, turnieje, rajdy terenowe, działania performatywne, spektakle –
niejednokrotnie z wykorzystaniem narzędzi sztucznej inteligencji, doskonalono się w roli
przewodników czy kustoszy miejsca, rozwijano współpracę z samorządami w zakresie tworzenia
lokalnych upamiętnień, które zostaną w przestrzeni publicznej na kolejne lata.
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Organizowany przez Biuro Edukacji Narodowej IPN konkurs edukacyjny „Silni Polską!” ma na
celu budowanie poczucia wspólnoty. Zachęca, by młodzi ludzie odkrywali bogactwo polskiej
historii, rozwijali umiejętności i uczyli się pracy zespołowej, zyskując  jednocześnie realny wpływ
na otoczenie. Projekt uczy odpowiedzialności, współpracy i kreatywności oraz udowadnia, że
historia może być fascynująca i bliska.
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